(57) Ἀλήθεια. Ἡ ἀλήθεια. Nov., quod hunc sensum efficit : « Est autem illud, » nempe alimentum, « simplex et minime curiosum, nempe veritas. » Scribi etiam posset ἀληθεία, « revera : » ut sensus sit : « Est autem illud, » alimentum, « revera simplex, nec curiose conquirendum : quale simplicibus et minime curiosis puerulis convenit, ut quod sit ad vivendum, non vero ad delicias aptum. »

(58) Δειν. Δουίν, Bod., Reg.

(59) Καὶ ἀθλία. Pal. ms. disjunctive ἢ ἀθλία. SYLBURG.

(60) Ἀναγκοφαγίας. « Edendi necessitate. » Quantitas cibi athletarum quam fuerit cæteris hominum mensuris superior, sciri potest ex iis, quæ scriptis mandavit Galenus in *De digno pulsuum*, videlicet carnis minas duas, paucum cibum athletis fuisse, ut aliqua ex parte fabuloso illi fidem adhibere valeamus, quod de athleta Milone Crotoniata et Heraclide pugile celebratur, quorum alterum carnium minas 20 deglutisse et panis totidem, vini choas persiccasse tres, ac aliquando taurum absumpsisse ; alterum prope infiniti cibi exstitisse ferunt. Atque hanc perspicuum fit, quam vere Aristoteles in *De gen. animalium* dixerit, sæpenumero athletis membra variis formis affici, cum ob multam edacitatem natura haud valet æque in toto corpore omnes cibi partes conficere, et confectas æqualiter distribuere, sicut in *Politic.* cibum eorum, qui exercebantur athleticè, modo βλαίων τροφήν, modo ἀναγκοφαγίαν vocavit, quasi plus quam ferre possent edere cogerentur : qua etiam voce utitur Clemens Alexand. lib. 1 *Pædag.* ; Mercurialis lib. 1, cap. 15, *De arte gymn.* COLLECT. — Cum aliquid præter animi voluntatem facere cogimur, id ἀνάγκη fieri dicitur. Hinc ἀναγκοσιτεῖν et ἀναγκοφαγεῖν dicuntur, qui non ad libitum, sed alieno arbitrio comedunt : unde ἀναγκοφαγία pugilum, quibus a pædotribis et aliptis, qui eos ad certamina præparabant, certa cibi mensura constitui solebat, quam quotidie comedere tenebantur, ut vires eorum crescerent. Hesychius : Ἀναγκοφαγεῖν, πρὸς ἀνάγκην ἐσθλεῖν ὅπερ ἀθλητὰ πύσχουσιν. Modus etiam edendi præscriptus erat, ut refert Philo Judæus, lib. 1 *Legis allegor.*, pag. 58 : Μὴ μόνον δὲ φησι Φεϋϋ, ἀλλὰ καὶ Ἡρώσι, τοῦτέστι καταλέσας καὶ ἐπι-

ἀλήθεια (57), καταλλήλως ἀπολοῖς καὶ ἀπεριέργοις ἀρμόζουσα παιδοῖς ὡς ἂν εἰς τὸ ζῆν, οὐκ εἰς τρυφήν ἐπιτήδεος. Τὸ δὲ ἐκ δευτείν (58) τὸ ζῆν τοῦτο, ὑγίειας τε καὶ ἰσχύος, σύγκειται ὡς μάλιστα κατάλληλον τῆς τροφῆς τὸ εὐκολον, εἰς τε τὰς ἀναδόσεις καὶ τὴν τοῦ σώματος κουφότητα χρησιμεῖον ἕξ ὧν αὐξησίς τε καὶ ὑγίεια, καὶ ἰσχύς δικαία, οὐχὶ δὲ ἀδίκος. Ἡ σφαλερὰ καὶ ἀθλία (59), ὡς ἡ τῶν ἀθλητῶν ἕξ ἀναγκοφαγίας (60), περιγίνεται. Αἱ μὲν οὖν πολυειδεῖς ποιότητες ἀποπτυσταί, ποικιλίας ἐντίκτουςαι βλάβας καχεξίε (61) σωμάτων, ἀνατροπὰς στομάχων, ἐκπορνεύσεως τῆς γέυσεως διὰ τινος κακοδαίμονος τέχνης, τῆς ὀφάρτυκτικῆς, καὶ τῆς ἀμφὶ τὰ πέμματα ματαιοτεχνίας. Τροφήν (62) γὰρ τολμῶσι καλεῖν τὴν ἐν τρυφαῖς ἐπιτήδευσιν, εἰς ἡδονὰς ἐπιπλαθεῖς ὀλισθαίνουσιν. Ἀντιφάνης δὲ, ὁ Δῆλιος ἱατρὸς, καὶ μίαν τῶν νόσου αἰτιῶν ταύτην (63) εἰρηκε τῶν ἐδεσμάτων τὴν πολυειδίαν ὡς περὶ τὴν ἀλήθειαν δυσἀρεστούτην, κενοδοξία ποικιλῆ τὸ σῶφρον τῆς διαίτης ἐξομνυμένων, καὶ τὰς διαποντίους πολυπραγμονούτων ἐδωδάς. Κάμολ μὲν ἔλεος ὕπεισι. τῆς νόσου ὡς δὲ ἐξυμνεῖν οὐκ αἰσχύνονται τὰς σφετέρας ἡδουπαθείας (64), τὰς ἐν τῷ πορθμῷ τῷ Σικελικῷ συμυραῖνας πολυπραγμονούντες, καὶ τὰς ἐγγέ-